РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28 сентября 2018год                                                                        №453
        п. Верховье

О внесении изменений в постановление от 2 марта 2016 года №71 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории Верховского района»
           В целях формирования экологически безопасной окружающей среды на территории Верховского района, руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 8 постановления Правительства РФ от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств", Уставом Верховского района постановляю:

1. Внести в «Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории Верховского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Порядок обязателен для исполнения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в том числе осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора, а также физическими лицами, эксплуатирующими осветительные устройства с ртутьсодержащими лампами.»

1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп с дальнейшей передачей их специализированной организации на основании договора.»

1.3. Пункт 2.3. признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Верховского района www.adminverhov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации                                       В.А. Гладских
Завизировали:

И.В. Дидур        ____________________   «_____» ________________2018 г.

Рассылка:

Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства-1экз. оригинал

  Исполнил:

  Дидур
  т. 2-30-51